
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.42 

 
OGGETTO: 

CONCESSIONE TEMPORANEA DELL'AREA PARCO GIOCHI  AL 
COMITATO SAN GIOVANNI BATTISTA, PER L'ORGANIZZAZIONE 
DELLA FESTA DELLA BIRRA.           
 
 

L’anno duemilasedici addì venticinque del mese di agosto alle ore diciannove e minuti 
zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCALA MARIA BONARIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il Responsabile del Servizio Amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica; 

 il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 

18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli 

interni; 

 
PREMESSO CHE  in data odierna, con nota acclarata al ns.protocollo al n.3000/2016,  è 
pervenuta la richiesta da parte del Sig Fadda Michael, in qualità di Presidente del Comitato 
costituitosi per l’organizzazione dei festeggiamenti in onore di San Giovanni Battista,  tendente ad 
ottenere la concessione temporanea di suolo pubblico nel parco giochi comunale, dalle ore 10,00 
del giorno 10.09.2016, fino alle ore 10,00 del 11.09.2016, nello spazio adibito a campetto da 
tennis, per la realizzazione della “Festa della birra”, comprendente una serata di karaoke e la 
somministrazione di bevande e alimenti (panini e pizze al taglio); 
 
VISTO a tal fine l’art.2 del regolamento per l’applicazione  della tassa occupazione spazi ed aree 
pubbliche, approvato con delibera C.C. n.73 del 22.07.1994, il quale consente l’occupazione di 
spazi ed aree pubbliche comunali; 
 
CONSIDERATO CHE , il Parco giochi comunali è un area avente una specifica destinazione d'uso 
per finalità ludico-ricreativa e di tempo libero e come tale non configurabile come spazio pubblico 
tout court assoggettato alle norme di cui al suddetto Regolamento; 
 
RITENUTO comunque, in mancanza di specifica norma regolamentare, esprimersi favorevolmente  
sulla concessione, in forma gratuita, di tale area per la finalità richiesta (Festa della Birra); 
 
RITENUTO infine,concedere al suddetto Comitato, a titolo gratuito l'energia elettrica attingendo al 
contatore comunale presente nell'area; 
 
TUTTO cio’ premesso 
 
UNANIME 
 

DELIBERA 
 
 
PER i motivi esposti in premessa, di concedere, gratuitamente, in via temporanea , al  Comitato 
per i festeggiamenti in onore di San Giovanni Battista, l’area del parco giochi comunale, per la 
realizzazione della “Festa della birra”, programmata per il giorno 10.09.2016; 
 
DI concedere, altresì, al Comitato in parola, in forma gratuita, la fornitura dell'energia elettrica 
tramite il contatore comunale ; 
 
DI dare atto che la concessione dell'area sarà in ogni caso preceduta dal'acquisizione del NULLA 
OSTA da parte dell'Ufficio Tecnico  in merito all'inesistenza di cause ostative per la concessione. 
 
 





Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCALA MARIA BONARIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 500 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 08/09/2016 al 23/09/2016 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SCALA MARIA BONARIA 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
SCALA MARIA BONARIA 

 

 


